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60 VUELTA AL TACHIRA EN BICICLETA 2025 
 

DEL 12 AL 19 DE ENERO DE 2025                                                                                               

  

MERIDA 16-01-2025 
COMUNICADO / COMUNICATE #: / un communique  7 
RECORRIDO / COURSE : / un parcous LA FRIA - MERIDA 
Kms EN LA ETAPA: / DISTANCE / distance 162.90     Mile of Stage : 101.29 
PROMEDIO DE VELOCIDAD: 39.22 Kms/Hora      Average : / un milieu de vitesse 24.39 mph 

RESULTADOS DE LA ETAPA : V 
                                                                                                         DIF / dif 
Pto  Nro    PAIS CODIGO ID   Nombre                       Equipo                            H MI SG CE   H MI SG CE Pto 
   1   85   VEN 10111097518  RIVAS....... Angel.......... TTG  Team Trululu Grupo La Guacama4  9 14  0 a 0  0  0  0  25 
   2   81   VEN 10009704226  CAMPOS...... Roniel......... TTG  Team Trululu Grupo La Guacama4 10 12  0 a 0  0 58  0  20 
   3   84   VEN 10005801085  BECERRA..... Eduin.......... TTG  Team Trululu Grupo La Guacama4 10 12  0 a 0  0 58  0  16 
   4    6   VEN 10005488160  ALARCON..... Jose........... GBT  Gobernacion de Trujillo      4 10 12  0 a 0  0 58  0  14 
   5   31   COL 10064783250  PINZON...... Edgar........EX COL  Selec Nac Colombia           4 10 12  0 a 0  0 58  0  12 
   6  123   VEN 10111148038  ABREU....... Jorge........T. PFM  B Plaza F Arroz Multimarcas  4 10 12  0 a 0  0 58  0  10 
   7    1   VEN 10063927933  RUIZ........ Juan........... GBT  Gobernacion de Trujillo      4 10 15  0 a 0  1  1  0   9 
   8   43   VEN 10063382410  VILORIA..... Enmanuel....... CGG  Conf La Guacamaya Guacafruit 4 10 15  0 a 0  1  1  0   8 
   9   46   VEN 10088480451  GIL......... Gusneiver...... CGG  Conf La Guacamaya Guacafruit 4 11 15  0 a 0  2  1  0   7 
  10  122   VEN 10008919031  SEQUERA..... Pedro.......... PFM  B Plaza F Arroz Multimarcas  4 11 32  0 a 0  2 18  0   6 
  11   35   COL 10052496885  GOMEZ....... Camilo.......SE COL  Selec Nac Colombia           4 11 32  0 a 0  2 18  0   5 
  12   34   COL 10069640627  RUIZ........ Jeferson.....EX COL  Selec Nac Colombia           4 11 45  0 a 0  2 31  0   4 
  13   63   COL 10079084181  CACERES..... Enmanuel.....EX IBS  Inv JS Botas Saga Saavedra   4 11 48  0 a 0  2 34  0   3 
  14   86   VEN 10014471976  EUGENIO..... Yonathan....... TTG  Team Trululu Grupo La Guacama4 11 48  0 a 0  2 34  0   2 
  15    4   VEN 10083441808  GODOY....... Yonder......... GBT  Gobernacion de Trujillo      4 12 33  0 a 0  3 19  0   1 
  16   76   VEN 10134845946  GALVIZ...... Carlos.......T. PHS  Politachira Heidy Lee Sport  4 12 46  0 a 0  3 32  0 
  17  153   VEN 10064105058  RAMIREZ..... Yilbert......T. ICT  Indet Criket Mision Vivienda 4 13  1  0 a 0  3 47  0 
  18    2   VEN 10088563206  NAVAS....... Jhon........... GBT  Gobernacion de Trujillo      4 13 28  0 a 0  4 14  0 
  19    5   VEN 10050218395  ARAUJO...... Jhonny......... GBT  Gobernacion de Trujillo      4 13 28  0 a 0  4 14  0 
  20   11   NED 10009818404  NIJSSEN..... Kenny........EX UNI  Universe Cycling Team        4 13 28  0 a 0  4 14  0 
  21   82   VEN 10013448830  CASTILLO.... Jose........... TTG  Team Trululu Grupo La Guacama4 13 47  0 a 0  4 33  0 
  22  132   VEN 10137065327  CHACON...... Franklin.....T. LTO  Lot Tachira Osorio Group     4 14 13  0 a 0  4 59  0 
  23   41   VEN 10008976221  TORRES...... Carlos......... CGG  Conf La Guacamaya Guacafruit 4 15 20  0 a 0  6  6  0 
  24  125   VEN 10128687759  PAREDES..... Rinaldo......SB PFM  B Plaza F Arroz Multimarcas  4 15 20  0 a 0  6  6  0 
  25   26   VEN 10130985750  HERNANDEZ... Daniel.......ST PNM  Produgar Optic Nerve Gob Mira4 15 32  0 a 0  6 18  0 
  26  133   VEN 10001319584  MEDINA...... Manuel......... LTO  Lot Tachira Osorio Group     4 15 40  0 a 0  6 26  0 
  27  135   VEN 10155800471  MENDOZA..... Gabriel........ LTO  Lot Tachira Osorio Group     4 15 40  0 a 0  6 26  0 
  28  104   VEN 10158401990  GALVIS...... Sebastian....ST QRS  QR Jimm Santos Triple Gordo C4 15 51  0 a 0  6 37  0 
  29  105   VEN 10128953400  MENDEZ...... Kristian.....ST QRS  QR Jimm Santos Triple Gordo C4 16 18  0 a 0  7  4  0 
  30  103   VEN 10011364340  FLORES...... Ruben.......... QRS  QR Jimm Santos Triple Gordo C4 16 23  0 a 0  7  9  0 
  31   91   VEN 10119985849  VASQUEZ..... Klisman......T. UIL  Uptaiet Idt Real Frontera Inv4 16 45  0 a 0  7 31  0 
  32   61   COL 10003288381  TRUJILLO.... Rolando......EX IBS  Inv JS Botas Saga Saavedra   4 17 48  0 a 0  8 34  0 
  33  101   VEN 10088382138  RUJANO...... Jose........... QRS  QR Jimm Santos Triple Gordo C4 17 48  0 a 0  8 34  0 
  34  102   VEN 10084108579  RUJANO...... Jeison......... QRS  QR Jimm Santos Triple Gordo C4 18 17  0 a 0  9  3  0 
  35   71   VEN 10083093113  CAMARGO..... Breinner.....ST PHS  Politachira Heidy Lee Sport  4 18 38  0 a 0  9 24  0 
  36  126   VEN 10105533455  MENDOZA..... David........SB PFM  B Plaza F Arroz Multimarcas  4 18 54  0 a 0  9 40  0 
  37   51   VEN 10097966344  MENDEZ...... Arlex........ST AKT  Alicanto C Group Kino Tachira4 19 37  0 a 0 10 23  0 
  38   72   VEN 10097199943  COLMENARES.. Jad..........ST PHS  Politachira Heidy Lee Sport  4 19 37  0 a 0 10 23  0 
  39   32   COL 10054774466  ROJAS....... Brandon......EX COL  Selec Nac Colombia           4 22 10  0 a 0 12 56  0 
  40   22   VEN 10050233654  GUERRERO.... Yenfron........ PNM  Produgar Optic Nerve Gob Mira4 22 58  0 a 0 13 44  0 
  41  124   VEN 10116913676  GOYO........ Jesus........SB PFM  B Plaza F Arroz Multimarcas  4 23 16  0 a 0 14  2  0 
  42  113   COL 10035446309  TELLEZ...... Oscar........EX TGC  Team Gesprom                 4 24 55  0 a 0 15 41  0 
  43   52   VEN 10131010911  GARCIA...... Moises.......ST AKT  Alicanto C Group Kino Tachira4 25 16  0 a 0 16  2  0 
  44  121   VEN 10009331582  PINTO....... Luis........... PFM  B Plaza F Arroz Multimarcas  4 25 16  0 a 0 16  2  0 
  45   96   VEN 10128377561  JIMENEZ..... Neftali........ UIL  Uptaiet Idt Real Frontera Inv4 26 23  0 a 0 17  9  0 
  46   23   VEN 10120500959  VARGAS...... Diego........ST PNM  Produgar Optic Nerve Gob Mira4 28 32  0 a 0 19 18  0 
  47   45   VEN 10008665316  BRICENO..... Fernando....... CGG  Conf La Guacamaya Guacafruit 4 28 35  0 a 0 19 21  0 
  48   55   VEN 10120279374  MENDEZ...... Diego........ST AKT  Alicanto C Group Kino Tachira4 29  8  0 a 0 19 54  0 
  49  134   VEN 10124212625  DIAZ........ Enrique........ LTO  Lot Tachira Osorio Group     4 30 35  0 a 0 21 21  0 
  50   24   VEN 10082869104  RODRIGUEZ... Ruddy.......... PNM  Produgar Optic Nerve Gob Mira4 30 35  0 a 0 21 21  0 
  51   56   VEN 10121753269  LOPEZ....... Alan.........SB AKT  Alicanto C Group Kino Tachira4 32 41  0 a 0 23 27  0 
  52   94   VEN 10116528104  RODRIGUEZ... Johakson.....ST UIL  Uptaiet Idt Real Frontera Inv4 32 41  0 a 0 23 27  0 
  53    3   VEN 10074404034  MORA........ Luis.........T. GBT  Gobernacion de Trujillo      4 32 41  0 a 0 23 27  0 
  54   62   COL 10035330919  JEREZ....... Yosymar......EX IBS  Inv JS Botas Saga Saavedra   4 32 41  0 a 0 23 27  0 
  55   36   COL 10074693923  AVILA....... Fredy........SE COL  Selec Nac Colombia           4 32 41  0 a 0 23 27  0 
  56  152   VEN 10120500454  CUADROS..... Arley........ST ICT  Indet Criket Mision Vivienda 4 32 41  0 a 0 23 27  0 
  57  151   VEN 10005641542  ABREU....... Daniel.......T. ICT  Indet Criket Mision Vivienda 4 32 41  0 a 0 23 27  0 



 
2 

                                                                                                    

60 VUELTA AL TACHIRA EN BICICLETA 2025 
 

DEL 12 AL 19 DE ENERO DE 2025                                                                                               

  

  58   73   VEN 10111022039  CONTRERAS... Darwin.......T. PHS  Politachira Heidy Lee Sport  4 32 41  0 a 0 23 27  0 
  59   33   COL 10035361130  ARROYAVE.... Daniel.......EX COL  Selec Nac Colombia           4 32 41  0 a 0 23 27  0 
  60  154   VEN 10015538875  ROA......... Kevin........T. ICT  Indet Criket Mision Vivienda 4 32 41  0 a 0 23 27  0 
  61   42   VEN 10010175482  BLANCO...... Julio.......... CGG  Conf La Guacamaya Guacafruit 4 36 39  0 a 0 27 25  0 
  62   25   VEN 10132177234  VARGAS...... Yeison.......T. PNM  Produgar Optic Nerve Gob Mira4 36 39  0 a 0 27 25  0 
  63   83   VEN 10011791039  FUENTES..... Yorman......... TTG  Team Trululu Grupo La Guacama4 36 39  0 a 0 27 25  0 
  64  155   VEN 10120164489  ZUBIETA..... Ronald.......SB ICT  Indet Criket Mision Vivienda 4 36 39  0 a 0 27 25  0 
  65   13   NED 10015283039  WIJFJE...... Tom..........EX UNI  Universe Cycling Team        4 36 39  0 a 0 27 25  0 
  66   44   VEN 10115598419  ARIAS....... Stephano.....SB CGG  Conf La Guacamaya Guacafruit 4 36 39  0 a 0 27 25  0 
  67  106   VEN 10116600347  SANCHEZ..... Yeferson.....ST QRS  QR Jimm Santos Triple Gordo C4 36 39  0 a 0 27 25  0 
  68  143   VEN 10120013636  PERNIA...... Miguel.......ST CTL  P Carabobo C Turpial Liman S 4 36 39  0 a 0 27 25  0 
  69  112   VEN 10136794333  GALEANO..... Jorge.......... TGC  Team Gesprom                 4 41 34  0 a 0 32 20  0 
  70  144   VEN 10069048119  PENA........ Miguel.......SB CTL  P Carabobo C Turpial Liman S 4 41 34  0 a 0 32 20  0 
  71   65   VEN 10120013737  ANDRADE..... Danielker....ST IBS  Inv JS Botas Saga Saavedra   4 41 34  0 a 0 32 20  0 
  72  142   VEN 10129004223  PERALTA..... Santiago.....SB CTL  P Carabobo C Turpial Liman S 4 41 34  0 a 0 32 20  0 
  73   75   VEN 10157089460  BARON....... Rosmin.......T. PHS  Politachira Heidy Lee Sport  4 41 34  0 a 0 32 20  0 
  74   74   VEN 10059015992  GUEVARA..... Gregory......T. PHS  Politachira Heidy Lee Sport  4 41 34  0 a 0 32 20  0 
  75   92   VEN 10083387446  LINARES..... William........ UIL  Uptaiet Idt Real Frontera Inv4 41 34  0 a 0 32 20  0 
  76   54   VEN 10015833313  RINCON...... German.......T. AKT  Alicanto C Group Kino Tachira4 42 28  0 a 0 33 14  0 
  77  131   VEN 10077005755  TORRES...... Edwin........T. LTO  Lot Tachira Osorio Group     4 42 29  0 a 0 33 15  0 
  78   14   NED 10113346706  BUIJK....... Jacob........EX UNI  Universe Cycling Team        4 42 35  0 a 0 33 21  0 
  79   21   VEN 10120275334  DUGARTE..... Abraham......SB PNM  Produgar Optic Nerve Gob Mira4 42 48  0 a 0 33 34  0 
  80   93   VEN 10063796072  GARCIA...... Charle.......T. UIL  Uptaiet Idt Real Frontera Inv4 42 48  0 a 0 33 34  0 
  81   12   BEL 10007080172  VAN MIEROOP. Sam..........EX UNI  Universe Cycling Team        4 42 48  0 a 0 33 34  0 
NO PARTIERON / DID NOT STARTER / ilis n'ont par initie   0 
CORREDORES QUE TOMARON LA SALIDA / NUMBER OF STARTERS / les correurs qui on pris la sortie    84      
ABANDONARON / DID NOT FINISH / des abandons   1   
   53   VEN 10097888643  QUINTERO.... Antoni.......ST AKT  Alicanto C Group Kino Tachira 
          
EXPULSADOS / EXPELLED / expulse 0            
FUERA DE LIMITE / OUT OF TIME LIMIT / outre une limite  2 
  64   COL 10143584232  RODRIGUEZ... Josue........SE IBS  Inv JS Botas Saga Saavedra   4  58 27 

66   VEN 10154663955  JIMENEZ..... Jimi.........T. IBS  Inv JS Botas Saga Saavedra   4  59 30 
CIERRE DEL LIMITE  4  54  06 

 
CORREDORES EN COMPETENCIA / NUMBER OF FINISHERS / des correurs dan concurrence 81 
 

BONIFICACIONES EN LA ETAPA 
   1   85   VEN 10111097518  RIVAS....... Angel.......... TTG  Team Trululu Grupo La Guacama  10 
   2   81   VEN 10009704226  CAMPOS...... Roniel......... TTG  Team Trululu Grupo La Guacama   6 
   3   84   VEN 10005801085  BECERRA..... Eduin.......... TTG  Team Trululu Grupo La Guacama   4 

 
CLASIFICACION POR EQUIPOS, ETAPA: V 

                                                                 PRIMERO SEGUNDO   TERCERO 
Pos EQUIPO / TEAM / Equipe                   TIEMPO    DIF / DEF Pto Nro Pto   Nro Pto Nro 
  1 TTG  Team Trululu Grupo La Guacamay    12 29 38               1   85   2   81   3   84 
  2 GBT  Gobernacion de Trujillo           12 33  0 a   0  3 22   4    6   7    1  15    4  
  3 COL  Selec Nac Colombia                12 33 29 a   0  3 51   5   31  11   35  12   34  
  4 CGG  Conf La Guacamaya Guacafruit      12 36 50 a   0  7 12   8   43   9   46  23   41  
  5 PFM  B Plaza F Arroz Multimarcas       12 37  4 a   0  7 26   6  123  10  122  24  125  
  6 LTO  Lot Tachira Osorio Group          12 45 33 a   0 15 55  22  132  26  133  27  135  
  7 QRS  QR Jimm Santos Triple Gordo CI    12 48 32 a   0 18 54  28  104  29  105  30  103  
  8 PHS  Politachira Heidy Lee Sport       12 51  1 a   0 21 23  16   76  35   71  38   72  
  9 IBS  Inv JS Botas Saga Saavedra        13  2 17 a   0 32 39  13   63  32   61  54   62  
 10 PNM  Produgar Optic Nerve Gob Miran    13  7  2 a   0 37 24  25   26  40   22  46   23  
 11 AKT  Alicanto C Group Kino Tachira     13 14  1 a   0 44 23  37   51  43   52  48   55  
 12 UIL  Uptaiet Idt Real Frontera Inv     13 15 49 a   0 46 11  31   91  45   96  52   94  
 13 ICT  Indet Criket Mision Vivienda B    13 18 23 a   0 48 45  17  153  56  152  57  151  
 14 UNI  Universe Cycling Team             13 32 42 a   1  3  4  20   11  65   13  78   14  
 15 CTL  P Carabobo C Turpial Liman S A    13 59 47 a   1 30  9  68  143  70  144  72  142  
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REGISTRO DEL SPRINT Nro 17 

Pto  Nro  Nombre/Name/Courer               Equipo/Team/Equipe     Ptos  Seg 
 1. 131. TORRES...... Edwin.. LTO  Lot Tachira Osorio Group         4     3 
 2. 153. RAMIREZ..... Yilbert ICT  Indet Criket Mision Vivienda B   2     2 
 3. 62.. JEREZ....... Yosymar IBS  Inv JS Botas Saga Saavedra       1     1 

REGISTRO DEL SPRINT Nro 18 
Pto  Nro  Nombre/Name/Courer               Equipo/Team/Equipe     Ptos  Seg 
 1. 131. TORRES...... Edwin.. LTO  Lot Tachira Osorio Group         4    0. 
 2. 62.. JEREZ....... Yosymar IBS  Inv JS Botas Saga Saavedra       2    0. 
 3. 74.. GUEVARA..... Gregory PHS  Politachira Heidy Lee Sport      1    0. 

REGISTRO DEL SPRINT Nro 19 
Pto  Nro  Nombre/Name/Courer               Equipo/Team/Equipe     Ptos  Seg 
 1. 131. TORRES...... Edwin.. LTO  Lot Tachira Osorio Group         4     3 
 2. 62.. JEREZ....... Yosymar IBS  Inv JS Botas Saga Saavedra       2     2 
 3. 74.. GUEVARA..... Gregory PHS  Politachira Heidy Lee Sport      1     1 

REGISTRO DEL SPRINT Nro 20 
Pto  Nro  Nombre/Name/Courer               Equipo/Team/Equipe     Ptos  Seg 
 1. 131. TORRES...... Edwin.. LTO  Lot Tachira Osorio Group         4    0. 
 2. 62.. JEREZ....... Yosymar IBS  Inv JS Botas Saga Saavedra       2    0. 
 3. 33.. ARROYAVE.... Daniel. COL  Selec Nac Colombia               1    0. 
 
 

REGISTRO MONTANA Nro 4 CATEGORIA: B 
Pto  Nro  Nombre/Name/Correur              Equipo/Team/Equipe      Ptos      
 1. 85.. RIVAS....... Angel.. TTG  Team Trululu Grupo La Guacamay   7    0. 
 2. 123. ABREU....... Jorge.. PFM  B Plaza F Arroz Multimarcas      4    0. 
 3. 86.. EUGENIO..... Yonatha TTG  Team Trululu Grupo La Guacamay   2    0. 
 4. 34.. RUIZ........ Jeferso COL  Selec Nac Colombia               1    0. 

REGISTRO MONTANA Nro 5 CATEGORIA: B 
Pto  Nro  Nombre/Name/Correur              Equipo/Team/Equipe      Ptos      
 1. 85.. RIVAS....... Angel.. TTG  Team Trululu Grupo La Guacamay   7    0. 
 2. 123. ABREU....... Jorge.. PFM  B Plaza F Arroz Multimarcas      4    0. 
 3. 81.. CAMPOS...... Roniel. TTG  Team Trululu Grupo La Guacamay   2    0. 
 4. 1... RUIZ........ Juan... GBT  Gobernacion de Trujillo          1    0. 

REGISTRO MONTANA Nro 6 CATEGORIA: A 
Pto  Nro  Nombre/Name/Correur              Equipo/Team/Equipe      Ptos      
 1. 85.. RIVAS....... Angel.. TTG  Team Trululu Grupo La Guacamay  10    0. 
 2. 81.. CAMPOS...... Roniel. TTG  Team Trululu Grupo La Guacamay   7    0. 
 3. 84.. BECERRA..... Eduin.. TTG  Team Trululu Grupo La Guacamay   5    0. 
 4. 6... ALARCON..... Jose... GBT  Gobernacion de Trujillo          3    0. 
 5. 31.. PINZON...... Edgar.. COL  Selec Nac Colombia               1    0. 
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CLASIFICACION GENERAL CUMPLIDA LA ETAPA : V 

KILOMETROS RECORRIDOS =   720.80 
PROMEDIO DE VELOCIDAD = 41.21 Kms/hora   SPEED RATE = 25.62 Miles/hour 
                                                                                                       DIFERENCIA 
Pto  Nro  PAIS CODIGO ID  NOMBRE/NAME/Coureur          EQUIPO/TEAM/Equipe                   H MI SG     H MI SE  Salto 
   1  43  VEN 10063382410 VILORIA..... Enmanuel....... CGG  Conf La Guacamaya Guacafruit   17 29 28     0  0  0     1 
   2  84  VEN 10005801085 BECERRA..... Eduin.......... TTG  Team Trululu Grupo La Guacamay 17 29 45     0  0 17     4 
   3 123  VEN 10111148038 ABREU....... Jorge........T. PFM  B Plaza F Arroz Multimarcas    17 29 49     0  0 21     1 
   4   6  VEN 10005488160 ALARCON..... Jose........... GBT  Gobernacion de Trujillo        17 29 49     0  0 21     1 
   5  31  COL 10064783250 PINZON...... Edgar........EX COL  Selec Nac Colombia             17 29 52     0  0 24     3 
   6  46  VEN 10088480451 GIL......... Gusneiver...... CGG  Conf La Guacamaya Guacafruit   17 30 55     0  1 27     4 
   7 122  VEN 10008919031 SEQUERA..... Pedro.......... PFM  B Plaza F Arroz Multimarcas    17 31 12     0  1 44     2 
   8  81  VEN 10009704226 CAMPOS...... Roniel......... TTG  Team Trululu Grupo La Guacamay 17 32  3     0  2 35    14 
   9   1  VEN 10063927933 RUIZ........ Juan........... GBT  Gobernacion de Trujillo        17 32 12     0  2 44    14 
  10   4  VEN 10083441808 GODOY....... Yonder......... GBT  Gobernacion de Trujillo        17 32 21     0  2 53     5 
  11   5  VEN 10050218395 ARAUJO...... Jhonny......... GBT  Gobernacion de Trujillo        17 32 30     0  3  2   -10 
  12   2  VEN 10088563206 NAVAS....... Jhon........... GBT  Gobernacion de Trujillo        17 33  8     0  3 40    -1 
  13  35  COL 10052496885 GOMEZ....... Camilo.......SE COL  Selec Nac Colombia             17 33 32     0  4  4    12 
  14  86  VEN 10014471976 EUGENIO..... Yonathan....... TTG  Team Trululu Grupo La Guacamay 17 33 41     0  4 13     6 
  15  34  COL 10069640627 RUIZ........ Jeferson.....EX COL  Selec Nac Colombia             17 33 44     0  4 16     9 
  16  63  COL 10079084181 CACERES..... Enmanuel.....EX IBS  Inv JS Botas Saga Saavedra     17 33 48     0  4 20    10 
  17 132  VEN 10137065327 CHACON...... Franklin.....T. LTO  Lot Tachira Osorio Group       17 33 51     0  4 23   -10 
  18  76  VEN 10134845946 GALVIZ...... Carlos.......T. PHS  Politachira Heidy Lee Sport    17 34 57     0  5 29    18 
  19  41  VEN 10008976221 TORRES...... Carlos......... CGG  Conf La Guacamaya Guacafruit   17 35  6     0  5 38    -6 
  20 153  VEN 10064105058 RAMIREZ..... Yilbert......T. ICT  Indet Criket Mision Vivienda B 17 35 10     0  5 42    15 
  21 104  VEN 10158401990 GALVIS...... Sebastian....ST QRS  QR Jimm Santos Triple Gordo CI 17 35 42     0  6 14    -5 
  22  11  NED 10009818404 NIJSSEN..... Kenny........EX UNI  Universe Cycling Team          17 35 43     0  6 15    15 
  23 105  VEN 10128953400 MENDEZ...... Kristian.....ST QRS  QR Jimm Santos Triple Gordo CI 17 36  9     0  6 41    -6 
  24  82  VEN 10013448830 CASTILLO.... Jose........... TTG  Team Trululu Grupo La Guacamay 17 36 11     0  6 43    18 
  25 133  VEN 10001319584 MEDINA...... Manuel......... LTO  Lot Tachira Osorio Group       17 38  1     0  8 33    15 
  26  26  VEN 10130985750 HERNANDEZ... Daniel.......ST PNM  Produgar Optic Nerve Gob Miran 17 38  3     0  8 35    17 
  27 102  VEN 10084108579 RUJANO...... Jeison......... QRS  QR Jimm Santos Triple Gordo CI 17 38  4     0  8 36   -13 
  28  71  VEN 10083093113 CAMARGO..... Breinner.....ST PHS  Politachira Heidy Lee Sport    17 38 23     0  8 55   -16 
  29 103  VEN 10011364340 FLORES...... Ruben.......... QRS  QR Jimm Santos Triple Gordo CI 17 38 44     0  9 16    12 
  30  51  VEN 10097966344 MENDEZ...... Arlex........ST AKT  Alicanto C Group Kino Tachira  17 38 56     0  9 28   -27 
  31 125  VEN 10128687759 PAREDES..... Rinaldo......SB PFM  B Plaza F Arroz Multimarcas    17 38 57     0  9 29    21 
  32 101  VEN 10088382138 RUJANO...... Jose........... QRS  QR Jimm Santos Triple Gordo CI 17 40  9     0 10 41     7 
  33  91  VEN 10119985849 VASQUEZ..... Klisman......T. UIL  Uptaiet Idt Real Frontera Inv  17 40 42     0 11 14    22 
  34  61  COL 10003288381 TRUJILLO.... Rolando......EX IBS  Inv JS Botas Saga Saavedra     17 42 32     0 13  4    22 
  35  32  COL 10054774466 ROJAS....... Brandon......EX COL  Selec Nac Colombia             17 44  4     0 14 36   -14 
  36  22  VEN 10050233654 GUERRERO.... Yenfron........ PNM  Produgar Optic Nerve Gob Miran 17 45  6     0 15 38    -6 
  37 124  VEN 10116913676 GOYO........ Jesus........SB PFM  B Plaza F Arroz Multimarcas    17 45 27     0 15 59    -3 
  38 121  VEN 10009331582 PINTO....... Luis........... PFM  B Plaza F Arroz Multimarcas    17 47 16     0 17 48   -10 
  39  52  VEN 10131010911 GARCIA...... Moises.......ST AKT  Alicanto C Group Kino Tachira  17 47 31     0 18  3    -1 
  40  45  VEN 10008665316 BRICENO..... Fernando....... CGG  Conf La Guacamaya Guacafruit   17 51 18     0 21 50     7 
  41  55  VEN 10120279374 MENDEZ...... Diego........ST AKT  Alicanto C Group Kino Tachira  17 51 49     0 22 21     5 
  42 134  VEN 10124212625 DIAZ........ Enrique........ LTO  Lot Tachira Osorio Group       17 52 43     0 23 15   -11 
  43 113  COL 10035446309 TELLEZ...... Oscar........EX TGC  Team Gesprom                   17 53 18     0 23 50    18 
  44  56  VEN 10121753269 LOPEZ....... Alan.........SB AKT  Alicanto C Group Kino Tachira  17 53 41     0 24 13   -26 
  45  24  VEN 10082869104 RODRIGUEZ... Ruddy.......... PNM  Produgar Optic Nerve Gob Miran 17 53 57     0 24 29     4 
  46   3  VEN 10074404034 MORA........ Luis.........T. GBT  Gobernacion de Trujillo        17 54 41     0 25 13   -19 
  47 152  VEN 10120500454 CUADROS..... Arley........ST ICT  Indet Criket Mision Vivienda B 17 54 47     0 25 19   -18 
  48  62  COL 10035330919 JEREZ....... Yosymar......EX IBS  Inv JS Botas Saga Saavedra     17 54 49     0 25 21   -15 
  49 151  VEN 10005641542 ABREU....... Daniel.......T. ICT  Indet Criket Mision Vivienda B 17 54 49     0 25 21   -17 
  50  33  COL 10035361130 ARROYAVE.... Daniel.......EX COL  Selec Nac Colombia             17 55 33     0 26  5    -2 
  51  36  COL 10074693923 AVILA....... Fredy........SE COL  Selec Nac Colombia             17 57 32     0 28  4     6 
  52  94  VEN 10116528104 RODRIGUEZ... Johakson.....ST UIL  Uptaiet Idt Real Frontera Inv  17 58 29     0 29  1     6 
  53  83  VEN 10011791039 FUENTES..... Yorman......... TTG  Team Trululu Grupo La Guacamay 17 59 14     0 29 46    -9 
  54  42  VEN 10010175482 BLANCO...... Julio.......... CGG  Conf La Guacamaya Guacafruit   18  0  3     0 30 35    -4 
  55  13  NED 10015283039 WIJFJE...... Tom..........EX UNI  Universe Cycling Team          18  0 30     0 31  2    -1 
  56 154  VEN 10015538875 ROA......... Kevin........T. ICT  Indet Criket Mision Vivienda B 18  1 37     0 32  9     6 
  57  74  VEN 10059015992 GUEVARA..... Gregory......T. PHS  Politachira Heidy Lee Sport    18  2 53     0 33 25   -38 
  58  23  VEN 10120500959 VARGAS...... Diego........ST PNM  Produgar Optic Nerve Gob Miran 18  4 37     0 35  9     8 
  59  54  VEN 10015833313 RINCON...... German.......T. AKT  Alicanto C Group Kino Tachira  18  5  4     0 35 36   -14 



 
5 

                                                                                                    

60 VUELTA AL TACHIRA EN BICICLETA 2025 
 

DEL 12 AL 19 DE ENERO DE 2025                                                                                               

  

  60  85  VEN 10111097518 RIVAS....... Angel.......... TTG  Team Trululu Grupo La Guacamay 18  5  6     0 35 38    13 
  61 135  VEN 10155800471 MENDOZA..... Gabriel........ LTO  Lot Tachira Osorio Group       18  5 15     0 35 47     8 
  62 142  VEN 10129004223 PERALTA..... Santiago.....SB CTL  P Carabobo C Turpial Liman S A 18  5 17     0 35 49    -9 
  63  73  VEN 10111022039 CONTRERAS... Darwin.......T. PHS  Politachira Heidy Lee Sport    18  5 38     0 36 10     0 
  64 131  VEN 10077005755 TORRES...... Edwin........T. LTO  Lot Tachira Osorio Group       18  8 29     0 39  1    -5 
  65  14  NED 10113346706 BUIJK....... Jacob........EX UNI  Universe Cycling Team          18  9 29     0 40  1    -5 
  66 126  VEN 10105533455 MENDOZA..... David........SB PFM  B Plaza F Arroz Multimarcas    18 14 59     0 45 31     8 
  67  96  VEN 10128377561 JIMENEZ..... Neftali........ UIL  Uptaiet Idt Real Frontera Inv  18 17 31     0 48  3     5 
  68  92  VEN 10083387446 LINARES..... William........ UIL  Uptaiet Idt Real Frontera Inv  18 17 32     0 48  4    -3 
  69 143  VEN 10120013636 PERNIA...... Miguel.......ST CTL  P Carabobo C Turpial Liman S A 18 19  8     0 49 40    -1 
  70  75  VEN 10157089460 BARON....... Rosmin.......T. PHS  Politachira Heidy Lee Sport    18 20 58     0 51 30    -3 
  71  72  VEN 10097199943 COLMENARES.. Jad..........ST PHS  Politachira Heidy Lee Sport    18 22 23     0 52 55     8 
  72  93  VEN 10063796072 GARCIA...... Charle.......T. UIL  Uptaiet Idt Real Frontera Inv  18 32 50     1  3 22    -2 
  73 106  VEN 10116600347 SANCHEZ..... Yeferson.....ST QRS  QR Jimm Santos Triple Gordo CI 18 33 10     1  3 42     2 
  74  12  BEL 10007080172 VAN MIEROOP. Sam..........EX UNI  Universe Cycling Team          18 33 45     1  4 17    -3 
  75  44  VEN 10115598419 ARIAS....... Stephano.....SB CGG  Conf La Guacamaya Guacafruit   18 34 29     1  5  1     3 
  76  65  VEN 10120013737 ANDRADE..... Danielker....ST IBS  Inv JS Botas Saga Saavedra     18 38 29     1  9  1     0 
  77 144  VEN 10069048119 PENA........ Miguel.......SB CTL  P Carabobo C Turpial Liman S A 18 38 44     1  9 16     0 
  78 155  VEN 10120164489 ZUBIETA..... Ronald.......SB ICT  Indet Criket Mision Vivienda B 18 48  3     1 18 35     2 
  79  25  VEN 10132177234 VARGAS...... Yeison.......T. PNM  Produgar Optic Nerve Gob Miran 18 52 39     1 23 11     2 
  80  21  VEN 10120275334 DUGARTE..... Abraham......SB PNM  Produgar Optic Nerve Gob Miran 19 16 53     1 47 25     2 
  81 112  VEN 10136794333 GALEANO..... Jorge.......... TGC  Team Gesprom                   19 36 32     2  7  4     3 
 

CLASIFICATION GENERAL POR EQUIPOS CUMPLIDA LA ETAPA : V 
Pto   EQUIPO/TEAM/Equipe                   TIEMPO    DIFERENCIA 
TIME      une diff 
1   GBT  Gobernacion de Trujillo          52  31 33 
2  TTG  Team Trululu Grupo La Guacamay   52  33  9 a  0    1 36 
3  COL  Selec Nac Colombia               52  34 49 a  0    3 16 
4  CGG  Conf La Guacamaya Guacafruit     52  35 36 a  0    4  3 
5  PFM  B Plaza F Arroz Multimarcas      52  38 21 a  0    6 48 
6  LTO  Lot Tachira Osorio Group         52  43 42 a  0   12  9 
7  QRS  QR Jimm Santos Triple Gordo CI   52  48  1 a  0   16 28 
8  PHS  Politachira Heidy Lee Sport      52  54 30 a  0   22 57 
9  IBS  Inv JS Botas Saga Saavedra       53  11 12 a  0   39 39 
10 PNM  Produgar Optic Nerve Gob Miran   53  14 28 a  0   42 55 
11 AKT  Alicanto C Group Kino Tachira    53  16 59 a  0   45 26 
12 ICT  Indet Criket Mision Vivienda B   53  24 53 a  0   53 20 
13 UIL  Uptaiet Idt Real Frontera Inv    53  34 31 a  1    2 58 
14 UNI  Universe Cycling Team            53  44 54 a  1   13 21 
15 CTL  P Carabobo C Turpial Liman S A   54  29 42 a  1   58  9 
 

CLASIFICACION GENERAL DE: EXTRANJEROS CUMPLIDA LA ETAPA : V 
Pto  Nro  CODIGO ID NOMBRE/NAME/Correur          EQUIPO/TEAM/Equipe                   H MI SE CE   H   MI   SG 
 1   31 10064783250 PINZON...... Edgar........EX COL  Selec Nac Colombia             17 29 52                   
 2   35 10052496885 GOMEZ....... Camilo.......SE COL  Selec Nac Colombia             17 33 32      0    3   40  
 3   34 10069640627 RUIZ........ Jeferson.....EX COL  Selec Nac Colombia             17 33 44      0    3   52  
 4   63 10079084181 CACERES..... Enmanuel.....EX IBS  Inv JS Botas Saga Saavedra     17 33 48      0    3   56  
 5   11 10009818404 NIJSSEN..... Kenny........EX UNI  Universe Cycling Team          17 35 43      0    5   51  
 6   61 10003288381 TRUJILLO.... Rolando......EX IBS  Inv JS Botas Saga Saavedra     17 42 32      0   12   40  
 7   32 10054774466 ROJAS....... Brandon......EX COL  Selec Nac Colombia             17 44  4      0   14   12  
 8  113 10035446309 TELLEZ...... Oscar........EX TGC  Team Gesprom                   17 53 18      0   23   26  
 9   62 10035330919 JEREZ....... Yosymar......EX IBS  Inv JS Botas Saga Saavedra     17 54 49      0   24   57  
 10  33 10035361130 ARROYAVE.... Daniel.......EX COL  Selec Nac Colombia             17 55 33      0   25   41  
 11  36 10074693923 AVILA....... Fredy........SE COL  Selec Nac Colombia             17 57 32      0   27   40  
 12  13 10015283039 WIJFJE...... Tom..........EX UNI  Universe Cycling Team          18  0 30      0   30   38  
 13  14 10113346706 BUIJK....... Jacob........EX UNI  Universe Cycling Team          18  9 29      0   39   37  
 14  12 10007080172 VAN MIEROOP. Sam..........EX UNI  Universe Cycling Team          18 33 45      1    3   53  
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CLASIFICACION GENERAL DE: SB23 CUMPLIDA LA ETAPA : V 
Pto  Nro  CODIGO ID NOMBRE/NAME/Correur          EQUIPO/TEAM/Equipe                   H MI SE CE   H   MI   SG 
 1   35 10052496885 GOMEZ....... Camilo.......SE COL  Selec Nac Colombia             17 33 32                   
 2  104 10158401990 GALVIS...... Sebastian....ST QRS  QR Jimm Santos Triple Gordo CI 17 35 42      0    2   10  
 3  105 10128953400 MENDEZ...... Kristian.....ST QRS  QR Jimm Santos Triple Gordo CI 17 36  9      0    2   37  
 4   26 10130985750 HERNANDEZ... Daniel.......ST PNM  Produgar Optic Nerve Gob Miran 17 38  3      0    4   31  
 5   71 10083093113 CAMARGO..... Breinner.....ST PHS  Politachira Heidy Lee Sport    17 38 23      0    4   51  
 6   51 10097966344 MENDEZ...... Arlex........ST AKT  Alicanto C Group Kino Tachira  17 38 56      0    5   24  
 7  125 10128687759 PAREDES..... Rinaldo......SB PFM  B Plaza F Arroz Multimarcas    17 38 57      0    5   25  
 8  124 10116913676 GOYO........ Jesus........SB PFM  B Plaza F Arroz Multimarcas    17 45 27      0   11   55  
 9   52 10131010911 GARCIA...... Moises.......ST AKT  Alicanto C Group Kino Tachira  17 47 31      0   13   59  
 10  55 10120279374 MENDEZ...... Diego........ST AKT  Alicanto C Group Kino Tachira  17 51 49      0   18   17  
 11  56 10121753269 LOPEZ....... Alan.........SB AKT  Alicanto C Group Kino Tachira  17 53 41      0   20    9  
 12 152 10120500454 CUADROS..... Arley........ST ICT  Indet Criket Mision Vivienda B 17 54 47      0   21   15  
 13  36 10074693923 AVILA....... Fredy........SE COL  Selec Nac Colombia             17 57 32      0   24    0  
 14  94 10116528104 RODRIGUEZ... Johakson.....ST UIL  Uptaiet Idt Real Frontera Inv  17 58 29      0   24   57  
 15  23 10120500959 VARGAS...... Diego........ST PNM  Produgar Optic Nerve Gob Miran 18  4 37      0   31    5  
 16 142 10129004223 PERALTA..... Santiago.....SB CTL  P Carabobo C Turpial Liman S A 18  5 17      0   31   45  
 17 126 10105533455 MENDOZA..... David........SB PFM  B Plaza F Arroz Multimarcas    18 14 59      0   41   27  
 18 143 10120013636 PERNIA...... Miguel.......ST CTL  P Carabobo C Turpial Liman S A 18 19  8      0   45   36  
 19  72 10097199943 COLMENARES.. Jad..........ST PHS  Politachira Heidy Lee Sport    18 22 23      0   48   51  
 20 106 10116600347 SANCHEZ..... Yeferson.....ST QRS  QR Jimm Santos Triple Gordo CI 18 33 10      0   59   38  
 21  44 10115598419 ARIAS....... Stephano.....SB CGG  Conf La Guacamaya Guacafruit   18 34 29      1    0   57  
 22  65 10120013737 ANDRADE..... Danielker....ST IBS  Inv JS Botas Saga Saavedra     18 38 29      1    4   57  
 23 144 10069048119 PENA........ Miguel.......SB CTL  P Carabobo C Turpial Liman S A 18 38 44      1    5   12  
 24 155 10120164489 ZUBIETA..... Ronald.......SB ICT  Indet Criket Mision Vivienda B 18 48  3      1   14   31  
 25  21 10120275334 DUGARTE..... Abraham......SB PNM  Produgar Optic Nerve Gob Miran 19 16 53      1   43   21  
 

CLASIFICACION GENERAL DE: TACHIRENSES. CUMPLIDA LA ETAPA : V 
Pto  Nro  CODIGO ID NOMBRE/NAME/Correur          EQUIPO/TEAM/Equipe                   H MI SE CE   H   MI   SG 
 1  123 10111148038 ABREU....... Jorge........T. PFM  B Plaza F Arroz Multimarcas    17 29 49                   
 2  132 10137065327 CHACON...... Franklin.....T. LTO  Lot Tachira Osorio Group       17 33 51      0    4    2  
 3   76 10134845946 GALVIZ...... Carlos.......T. PHS  Politachira Heidy Lee Sport    17 34 57      0    5    8  
 4  153 10064105058 RAMIREZ..... Yilbert......T. ICT  Indet Criket Mision Vivienda B 17 35 10      0    5   21  
 5  104 10158401990 GALVIS...... Sebastian....ST QRS  QR Jimm Santos Triple Gordo CI 17 35 42      0    5   53  
 6  105 10128953400 MENDEZ...... Kristian.....ST QRS  QR Jimm Santos Triple Gordo CI 17 36  9      0    6   20  
 7   26 10130985750 HERNANDEZ... Daniel.......ST PNM  Produgar Optic Nerve Gob Miran 17 38  3      0    8   14  
 8   71 10083093113 CAMARGO..... Breinner.....ST PHS  Politachira Heidy Lee Sport    17 38 23      0    8   34  
 9   51 10097966344 MENDEZ...... Arlex........ST AKT  Alicanto C Group Kino Tachira  17 38 56      0    9    7  
 10  91 10119985849 VASQUEZ..... Klisman......T. UIL  Uptaiet Idt Real Frontera Inv  17 40 42      0   10   53  
 11  52 10131010911 GARCIA...... Moises.......ST AKT  Alicanto C Group Kino Tachira  17 47 31      0   17   42  
 12  55 10120279374 MENDEZ...... Diego........ST AKT  Alicanto C Group Kino Tachira  17 51 49      0   22    0  
 13   3 10074404034 MORA........ Luis.........T. GBT  Gobernacion de Trujillo        17 54 41      0   24   52  
 14 152 10120500454 CUADROS..... Arley........ST ICT  Indet Criket Mision Vivienda B 17 54 47      0   24   58  
 15 151 10005641542 ABREU....... Daniel.......T. ICT  Indet Criket Mision Vivienda B 17 54 49      0   25    0  
 16  94 10116528104 RODRIGUEZ... Johakson.....ST UIL  Uptaiet Idt Real Frontera Inv  17 58 29      0   28   40  
 17 154 10015538875 ROA......... Kevin........T. ICT  Indet Criket Mision Vivienda B 18  1 37      0   31   48  
 18  74 10059015992 GUEVARA..... Gregory......T. PHS  Politachira Heidy Lee Sport    18  2 53      0   33    4  
 19  23 10120500959 VARGAS...... Diego........ST PNM  Produgar Optic Nerve Gob Miran 18  4 37      0   34   48  
 20  54 10015833313 RINCON...... German.......T. AKT  Alicanto C Group Kino Tachira  18  5  4      0   35   15  
 21  73 10111022039 CONTRERAS... Darwin.......T. PHS  Politachira Heidy Lee Sport    18  5 38      0   35   49  
 22 131 10077005755 TORRES...... Edwin........T. LTO  Lot Tachira Osorio Group       18  8 29      0   38   40  
 23 143 10120013636 PERNIA...... Miguel.......ST CTL  P Carabobo C Turpial Liman S A 18 19  8      0   49   19  
 24  75 10157089460 BARON....... Rosmin.......T. PHS  Politachira Heidy Lee Sport    18 20 58      0   51    9  
 25  72 10097199943 COLMENARES.. Jad..........ST PHS  Politachira Heidy Lee Sport    18 22 23      0   52   34  
 26  93 10063796072 GARCIA...... Charle.......T. UIL  Uptaiet Idt Real Frontera Inv  18 32 50      1    3    1  
 27 106 10116600347 SANCHEZ..... Yeferson.....ST QRS  QR Jimm Santos Triple Gordo CI 18 33 10      1    3   21  
 28  65 10120013737 ANDRADE..... Danielker....ST IBS  Inv JS Botas Saga Saavedra     18 38 29      1    8   40  
 29  25 10132177234 VARGAS...... Yeison.......T. PNM  Produgar Optic Nerve Gob Miran 18 52 39      1   22   50  
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CLASIFICACION GENERAL POR PUNTOS CUMPLIDA LA ETAPA : V 
Pto  Nro   NOMBRE/NAME/Correur          EQUIPO/TEAM/Equipe                  Ptos 
   1   131 TORRES...... Edwin........T. LTO  Lot Tachira Osorio Group        57 
   2     5 ARAUJO...... Jhonny......... GBT  Gobernacion de Trujillo         55 
   3    81 CAMPOS...... Roniel......... TTG  Team Trululu Grupo La Guacamay  54 
   4    51 MENDEZ...... Arlex........ST AKT  Alicanto C Group Kino Tachira   53 
   5    43 VILORIA..... Enmanuel....... CGG  Conf La Guacamaya Guacafruit    37 
   6    71 CAMARGO..... Breinner.....ST PHS  Politachira Heidy Lee Sport     37 
   7    74 GUEVARA..... Gregory......T. PHS  Politachira Heidy Lee Sport     36 
   8    34 RUIZ........ Jeferson.....EX COL  Selec Nac Colombia              33 
   9   123 ABREU....... Jorge........T. PFM  B Plaza F Arroz Multimarcas     32 
  10     6 ALARCON..... Jose........... GBT  Gobernacion de Trujillo         32 
  11   135 MENDOZA..... Gabriel........ LTO  Lot Tachira Osorio Group        29 
  12    85 RIVAS....... Angel.......... TTG  Team Trululu Grupo La Guacamay  25 
  13    84 BECERRA..... Eduin.......... TTG  Team Trululu Grupo La Guacamay  25 
  14    32 ROJAS....... Brandon......EX COL  Selec Nac Colombia              25 
  15    86 EUGENIO..... Yonathan....... TTG  Team Trululu Grupo La Guacamay  23 
  16    41 TORRES...... Carlos......... CGG  Conf La Guacamaya Guacafruit    22 
  17    62 JEREZ....... Yosymar......EX IBS  Inv JS Botas Saga Saavedra      21 
  18    56 LOPEZ....... Alan.........SB AKT  Alicanto C Group Kino Tachira   20 
  19    31 PINZON...... Edgar........EX COL  Selec Nac Colombia              18 
  20    96 JIMENEZ..... Neftali........ UIL  Uptaiet Idt Real Frontera Inv   18 
  21     4 GODOY....... Yonder......... GBT  Gobernacion de Trujillo         17 
  22    24 RODRIGUEZ... Ruddy.......... PNM  Produgar Optic Nerve Gob Miran  17 
  23   124 GOYO........ Jesus........SB PFM  B Plaza F Arroz Multimarcas     16 
  24    46 GIL......... Gusneiver...... CGG  Conf La Guacamaya Guacafruit    15 
  25     1 RUIZ........ Juan........... GBT  Gobernacion de Trujillo         15 
  26   122 SEQUERA..... Pedro.......... PFM  B Plaza F Arroz Multimarcas     14 
  27   132 CHACON...... Franklin.....T. LTO  Lot Tachira Osorio Group        13 
  28    35 GOMEZ....... Camilo.......SE COL  Selec Nac Colombia              12 
  29    13 WIJFJE...... Tom..........EX UNI  Universe Cycling Team           12 
  30    42 BLANCO...... Julio.......... CGG  Conf La Guacamaya Guacafruit    10 
  31   104 GALVIS...... Sebastian....ST QRS  QR Jimm Santos Triple Gordo CI  10 
  32   102 RUJANO...... Jeison......... QRS  QR Jimm Santos Triple Gordo CI  10 
  33    36 AVILA....... Fredy........SE COL  Selec Nac Colombia               5 
  34   134 DIAZ........ Enrique........ LTO  Lot Tachira Osorio Group         4 
  35   151 ABREU....... Daniel.......T. ICT  Indet Criket Mision Vivienda B   4 
  36   154 ROA......... Kevin........T. ICT  Indet Criket Mision Vivienda B   4 
  37    54 RINCON...... German.......T. AKT  Alicanto C Group Kino Tachira    4 
  38    63 CACERES..... Enmanuel.....EX IBS  Inv JS Botas Saga Saavedra       3 
  39   153 RAMIREZ..... Yilbert......T. ICT  Indet Criket Mision Vivienda B   2 
  40   113 TELLEZ...... Oscar........EX TGC  Team Gesprom                     2 
  41   152 CUADROS..... Arley........ST ICT  Indet Criket Mision Vivienda B   2 
  42    33 ARROYAVE.... Daniel.......EX COL  Selec Nac Colombia               2 
  43    12 VAN MIEROOP. Sam..........EX UNI  Universe Cycling Team            2 
  44    76 GALVIZ...... Carlos.......T. PHS  Politachira Heidy Lee Sport      1 
  45   105 MENDEZ...... Kristian.....ST QRS  QR Jimm Santos Triple Gordo CI   1 
  46    75 BARON....... Rosmin.......T. PHS  Politachira Heidy Lee Sport      1 
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CLASIFICACION GENERAL DE PREMIOS DE MONTANA CUMPLIDA LA ETAPA V 
Pto  Nro   NOMBRE/NAME/Correur       EQUIPO/TEAM/Equipe         Pto GI   Ptos 
   1    85 RIVAS....... Angel..  TTG  Team Trululu Grupo La Gua    60     24 
   2   123 ABREU....... Jorge..  PFM  B Plaza F Arroz Multimarc     3     12 
   3    81 CAMPOS...... Roniel.  TTG  Team Trululu Grupo La Gua     8      9 
   4   135 MENDOZA..... Gabriel  LTO  Lot Tachira Osorio Group     61      8 
   5    84 BECERRA..... Eduin..  TTG  Team Trululu Grupo La Gua     2      5 
   6     6 ALARCON..... Jose...  GBT  Gobernacion de Trujillo       4      3 
   7    96 JIMENEZ..... Neftali  UIL  Uptaiet Idt Real Frontera    67      3 
   8    86 EUGENIO..... Yonatha  TTG  Team Trululu Grupo La Gua    14      2 
   9    56 LOPEZ....... Alan...  AKT  Alicanto C Group Kino Tac    44      2 
  10   131 TORRES...... Edwin..  LTO  Lot Tachira Osorio Group     64      2 
  11    31 PINZON...... Edgar..  COL  Selec Nac Colombia            5      1 
  12     1 RUIZ........ Juan...  GBT  Gobernacion de Trujillo       9      1 
  13    34 RUIZ........ Jeferso  COL  Selec Nac Colombia           15      1 
  14    45 BRICENO..... Fernand  CGG  Conf La Guacamaya Guacafr    40      1 
  15     3 MORA........ Luis...  GBT  Gobernacion de Trujillo      46      1 
 

CLASIFICACION GENERAL DE SPRINTS CUMPLIDA LA ETAPA V 
Pto  Nro   NOMBRE/NAME/Correur       EQUIPO/TEAM/Equipe         Pto GI   Ptos 
   1   131 TORRES...... Edwin..  LTO  Lot Tachira Osorio Group     64     22 
   2    74 GUEVARA..... Gregory  PHS  Politachira Heidy Lee Spo    57     22 
   3     5 ARAUJO...... Jhonny.  GBT  Gobernacion de Trujillo      11     14 
   4    42 BLANCO...... Julio..  CGG  Conf La Guacamaya Guacafr    54     10 
   5    62 JEREZ....... Yosymar  IBS  Inv JS Botas Saga Saavedr    48      7 
   6    24 RODRIGUEZ... Ruddy..  PNM  Produgar Optic Nerve Gob     45      6 
   7   132 CHACON...... Frankli  LTO  Lot Tachira Osorio Group     17      5 
   8    36 AVILA....... Fredy..  COL  Selec Nac Colombia           51      5 
   9     4 GODOY....... Yonder.  GBT  Gobernacion de Trujillo      10      4 
  10   134 DIAZ........ Enrique  LTO  Lot Tachira Osorio Group     42      4 
  11   151 ABREU....... Daniel.  ICT  Indet Criket Mision Vivie    49      4 
  12   154 ROA......... Kevin..  ICT  Indet Criket Mision Vivie    56      4 
  13    54 RINCON...... German.  AKT  Alicanto C Group Kino Tac    59      4 
  14   135 MENDOZA..... Gabriel  LTO  Lot Tachira Osorio Group     61      4 
  15    51 MENDEZ...... Arlex..  AKT  Alicanto C Group Kino Tac    30      4 
  16    34 RUIZ........ Jeferso  COL  Selec Nac Colombia           15      3 
  17    41 TORRES...... Carlos.  CGG  Conf La Guacamaya Guacafr    19      3 
  18    35 GOMEZ....... Camilo.  COL  Selec Nac Colombia           13      2 
  19   153 RAMIREZ..... Yilbert  ICT  Indet Criket Mision Vivie    20      2 
  20   113 TELLEZ...... Oscar..  TGC  Team Gesprom                 43      2 
  21   152 CUADROS..... Arley..  ICT  Indet Criket Mision Vivie    47      2 
  22    96 JIMENEZ..... Neftali  UIL  Uptaiet Idt Real Frontera    67      2 
  23    31 PINZON...... Edgar..  COL  Selec Nac Colombia            5      1 
  24    76 GALVIZ...... Carlos.  PHS  Politachira Heidy Lee Spo    18      1 
  25    32 ROJAS....... Brandon  COL  Selec Nac Colombia           35      1 
  26    33 ARROYAVE.... Daniel.  COL  Selec Nac Colombia           50      1 
  27    75 BARON....... Rosmin.  PHS  Politachira Heidy Lee Spo    70      1 
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ORDEN DE SALIDA DE LA CARAVANA 

Pto   EQUIPO/TEAM/Equipe 
  1  CGG  Conf La Guacamaya Guacafruit   
  2  TTG  Team Trululu Grupo La Guacamay 
  3  PFM  B Plaza F Arroz Multimarcas    
  4  GBT  Gobernacion de Trujillo        
  5  COL  Selec Nac Colombia             
  6  IBS  Inv JS Botas Saga Saavedra     
  7  LTO  Lot Tachira Osorio Group       
  8  PHS  Politachira Heidy Lee Sport    
  9  ICT  Indet Criket Mision Vivienda B 
 10  QRS  QR Jimm Santos Triple Gordo CI 
 11  UNI  Universe Cycling Team          
 12  PNM  Produgar Optic Nerve Gob Miran 
 13  AKT  Alicanto C Group Kino Tachira  
 14  UIL  Uptaiet Idt Real Frontera Inv  
 15  TGC  Team Gesprom                   
 16  CTL  P Carabobo C Turpial Liman S A 
  

 
HORARIO DE FIRMAS 

1 TGC  Team Gesprom  8:50 
2  CTL  P Carabobo C Turpial Liman S A 8:53 
3  UNI  Universe Cycling Team          8:56 
4  UIL  Uptaiet Idt Real Frontera Inv  8:59 
5  ICT  Indet Criket Mision Vivienda B 9:02 
6  AKT  Alicanto C Group Kino Tachira  9:05 
7  PNM  Produgar Optic Nerve Gob Miran 9:08 
8  IBS  Inv JS Botas Saga Saavedra     9:11 
9  PHS  Politachira Heidy Lee Sport    9:14 
10  QRS  QR Jimm Santos Triple Gordo CI 9:17 
11  LTO  Lot Tachira Osorio Group       9:20 
12  PFM  B Plaza F Arroz Multimarcas    9:23 
13  CGG  Conf La Guacamaya Guacafruit   9:26 
14  COL  Selec Nac Colombia             9:29 
15  TTG  Team Trululu Grupo La Guacamay 9:32 
16   GBT  Gobernacion de Trujillo       9:35 
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CLASIFICACION GENERAL POR DORSALES 
GBT  Gobernacion de Trujillo        
                                 Pt  Tiempo    Dif 
 1 RUIZ........ Juan...........  9 17 32 12 a  0  2 44 
 2 NAVAS....... Jhon........... 12 17 33  8 a  0  3 40 
 3 MORA........ Luis.........T. 46 17 54 41 a  0 25 13 
 4 GODOY....... Yonder......... 10 17 32 21 a  0  2 53 
 5 ARAUJO...... Jhonny......... 11 17 32 30 a  0  3  2 
 6 ALARCON..... Jose...........  4 17 29 49 a  0  0 21 
  
UNI  Universe Cycling Team          
                                 Pt  Tiempo    Dif 
 11 NIJSSEN..... Kenny........EX 22 17 35 43 a  0  6 15 
 12 VAN MIEROOP. Sam..........EX 74 18 33 45 a  1  4 17 
 13 WIJFJE...... Tom..........EX 55 18  0 30 a  0 31  2 
 14 BUIJK....... Jacob........EX 65 18  9 29 a  0 40  1 
  
PNM  Produgar Optic Nerve Gob Miran 
                                 Pt  Tiempo    Dif 
 21 DUGARTE..... Abraham......SB 80 19 16 53 a  1 47 25 
 22 GUERRERO.... Yenfron........ 36 17 45  6 a  0 15 38 
 23 VARGAS...... Diego........ST 58 18  4 37 a  0 35  9 
 24 RODRIGUEZ... Ruddy.......... 45 17 53 57 a  0 24 29 
 25 VARGAS...... Yeison.......T. 79 18 52 39 a  1 23 11 
 26 HERNANDEZ... Daniel.......ST 26 17 38  3 a  0  8 35 
  
COL  Selec Nac Colombia             
                                 Pt  Tiempo    Dif 
 31 PINZON...... Edgar........EX  5 17 29 52 a  0  0 24 
 32 ROJAS....... Brandon......EX 35 17 44  4 a  0 14 36 
 33 ARROYAVE.... Daniel.......EX 50 17 55 33 a  0 26  5 
 34 RUIZ........ Jeferson.....EX 15 17 33 44 a  0  4 16 
 35 GOMEZ....... Camilo.......SE 13 17 33 32 a  0  4  4 
 36 AVILA....... Fredy........SE 51 17 57 32 a  0 28  4 
  
CGG  Conf La Guacamaya Guacafruit   
                                 Pt  Tiempo    Dif 
 41 TORRES...... Carlos......... 19 17 35  6 a  0  5 38 
 42 BLANCO...... Julio.......... 54 18  0  3 a  0 30 35 
 43 VILORIA..... Enmanuel.......  1 17 29 28 a  0  0  0 
 44 ARIAS....... Stephano.....SB 75 18 34 29 a  1  5  1 
 45 BRICENO..... Fernando....... 40 17 51 18 a  0 21 50 
 46 GIL......... Gusneiver......  6 17 30 55 a  0  1 27 
  
AKT  Alicanto C Group Kino Tachira  
                                 Pt  Tiempo    Dif 
 51 MENDEZ...... Arlex........ST 30 17 38 56 a  0  9 28 
 52 GARCIA...... Moises.......ST 39 17 47 31 a  0 18  3 
 54 RINCON...... German.......T. 59 18  5  4 a  0 35 36 
 55 MENDEZ...... Diego........ST 41 17 51 49 a  0 22 21 
 56 LOPEZ....... Alan.........SB 44 17 53 41 a  0 24 13 
  
IBS  Inv JS Botas Saga Saavedra     
                                 Pt  Tiempo    Dif 
 61 TRUJILLO.... Rolando......EX 34 17 42 32 a  0 13  4 
 62 JEREZ....... Yosymar......EX 48 17 54 49 a  0 25 21 
 63 CACERES..... Enmanuel.....EX 16 17 33 48 a  0  4 20 
 65 ANDRADE..... Danielker....ST 76 18 38 29 a  1  9  1 

 

PHS  Politachira Heidy Lee Sport    
                                 Pt  Tiempo    Dif 
 71 CAMARGO..... Breinner.....ST 28 17 38 23 a  0  8 55 
 72 COLMENARES.. Jad..........ST 71 18 22 23 a  0 52 55 
 73 CONTRERAS... Darwin.......T. 63 18  5 38 a  0 36 10 
 74 GUEVARA..... Gregory......T. 57 18  2 53 a  0 33 25 
 75 BARON....... Rosmin.......T. 70 18 20 58 a  0 51 30 
 76 GALVIZ...... Carlos.......T. 18 17 34 57 a  0  5 29 
  
TTG  Team Trululu Grupo La Guacamay 
                                 Pt  Tiempo    Dif 
 81 CAMPOS...... Roniel.........  8 17 32  3 a  0  2 35 
 82 CASTILLO.... Jose........... 24 17 36 11 a  0  6 43 
 83 FUENTES..... Yorman......... 53 17 59 14 a  0 29 46 
 84 BECERRA..... Eduin..........  2 17 29 45 a  0  0 17 
 85 RIVAS....... Angel.......... 60 18  5  6 a  0 35 38 
 86 EUGENIO..... Yonathan....... 14 17 33 41 a  0  4 13 
  
UIL  Uptaiet Idt Real Frontera Inv  
                                 Pt  Tiempo    Dif 
 91 VASQUEZ..... Klisman......T. 33 17 40 42 a  0 11 14 
 92 LINARES..... William........ 68 18 17 32 a  0 48  4 
 93 GARCIA...... Charle.......T. 72 18 32 50 a  1  3 22 
 94 RODRIGUEZ... Johakson.....ST 52 17 58 29 a  0 29  1 
 96 JIMENEZ..... Neftali........ 67 18 17 31 a  0 48  3 
  
QRS  QR Jimm Santos Triple Gordo CI 
                                 Pt  Tiempo    Dif 
 101 RUJANO...... Jose........... 32 17 40  9 a  0 10 41 
 102 RUJANO...... Jeison......... 27 17 38  4 a  0  8 36 
 103 FLORES...... Ruben.......... 29 17 38 44 a  0  9 16 
 104 GALVIS...... Sebastian....ST 21 17 35 42 a  0  6 14 
 105 MENDEZ...... Kristian.....ST 23 17 36  9 a  0  6 41 
 106 SANCHEZ..... Yeferson.....ST 73 18 33 10 a  1  3 42 
  
TGC  Team Gesprom                   
                                 Pt  Tiempo    Dif 
 112 GALEANO..... Jorge.......... 81 19 36 32 a  2  7  4 
 113 TELLEZ...... Oscar........EX 43 17 53 18 a  0 23 50 
  
PFM  B Plaza F Arroz Multimarcas    
                                 Pt  Tiempo    Dif 
 121 PINTO....... Luis........... 38 17 47 16 a  0 17 48 
 122 SEQUERA..... Pedro..........  7 17 31 12 a  0  1 44 
 123 ABREU....... Jorge........T.  3 17 29 49 a  0  0 21 
 124 GOYO........ Jesus........SB 37 17 45 27 a  0 15 59 
 125 PAREDES..... Rinaldo......SB 31 17 38 57 a  0  9 29 
 126 MENDOZA..... David........SB 66 18 14 59 a  0 45 31 
  
LTO  Lot Tachira Osorio Group       
                                 Pt  Tiempo    Dif 
 131 TORRES...... Edwin........T. 64 18  8 29 a  0 39  1 
 132 CHACON...... Franklin.....T. 17 17 33 51 a  0  4 23 
 133 MEDINA...... Manuel......... 25 17 38  1 a  0  8 33 
 134 DIAZ........ Enrique........ 42 17 52 43 a  0 23 15 
 135 MENDOZA..... Gabriel........ 61 18  5 15 a  0 35 47 
  
CTL  P Carabobo C Turpial Liman S A 
                                 Pt  Tiempo    Dif 
 142 PERALTA..... Santiago.....SB 62 18  5 17 a  0 35 49 
 143 PERNIA...... Miguel.......ST 69 18 19  8 a  0 49 40 
 144 PENA........ Miguel.......SB 77 18 38 44 a  1  9 16 
  
ICT  Indet Criket Mision Vivienda B 
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                                 Pt  Tiempo    Dif 
 151 ABREU....... Daniel.......T. 49 17 54 49 a  0 25 21 
 152 CUADROS..... Arley........ST 47 17 54 47 a  0 25 19 
 153 RAMIREZ..... Yilbert......T. 20 17 35 10 a  0  5 42 
 154 ROA......... Kevin........T. 56 18  1 37 a  0 32  9 
 155 ZUBIETA..... Ronald.......SB 78 18 48  3 a  1 18 35 
  

 
 

 

BOLETIN DEL JURADO DE COMISARIOS 

 
ABANDONOS 
 53   VEN 10097888643  QUINTERO.... Antoni.......ST AKT  Alicanto C Group Kino Tachira 

 
CORREDORES FUERA DE LIMITE 
          
  64   COL 10143584232  RODRIGUEZ... Josue........SE IBS  Inv JS Botas Saga Saavedra   4  58 27 

66   VEN 10154663955  JIMENEZ..... Jimi.........T. IBS  Inv JS Botas Saga Saavedra   4  59 30 
CIERRE DEL LIMITE  4  54  06 

 

ZONAS DE APROVISIONAMIENTO PIE EN TIERRA ETAPA.  6 

ZONA DE DESECHOS A LA ENTRADA Y SALIDA DE CADA ZONA 

1. 500 MTS DESPUES DEL TERCER TUNEL Km 52 

2. LA TENDIDA Km 93,5 

3. ENTRADA A UMUQUENA Km 134.7 

4. SOLO PARA DIRECTORES DEPORTIVOS. CARRO 1 EN LA CAPILLA DE LA ROCA  Km 185,0 

 

SE LLAMA AL DIRECTOR DE LA EMISORA CAPEONA A REUNION CON EL JURADO DE COMISARIOS A LAS 9,00 AM 

 


